
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от 20.12.2024 № 1801 

 

г. Саратов 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО в  Реестре    нормативных правовых актов исполнительных 

органов    Саратовской области  

20  декабря    2024   г.Регистрационный No  06-2024-1-200 

О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

на территории Саратовской области 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29 декабря  

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 31 октября 

2024 года № 759 «Об установлении сроков  

и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников на 

территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году  

в сроки, утвержденные приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31 октября 2024 года № 759 «Об установлении сроков  

и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году». 

2. Утвердить: 

2.1. места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Саратовской области в 2024/2025учебном году (приложение 

№ 1); 

2.2. квоты победителей и призеров регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Саратовской области  

в 2024/2025 учебном году по общеобразовательным предметам (приложение № 2). 

3. Назначить: 

3.1. ответственное лицо для организации доступа к методическим материалам и 

тиражированию заданий для регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Саратовской области  

в 2024/2025 учебном году (приложение № 3); 

 3.2. ответственных лиц за наполнение электронной системы учета 

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области  

в 2024/2025 учебном году в сети Интернет (приложение № 4); 

 3.3. ответственных лиц за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2024/2025 учебном году (приложение № 5). 

garantf1://70475694.0/
garantf1://70475694.0/


2 

 

 4. Отделу развития общего и дополнительного образования управления 

общего и дополнительного образования министерства образования Саратовской области, 

государственному автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования «Саратовский областной институт развития образования»: 

 4.1. разместить на сайте министерства образования Саратовской области ссылку 

для перехода на адрес официального сайта всероссийской олимпиады школьников на 

территории Саратовской области в сети Интернет http://olymp.soiro.ru/ информацию: 

 о местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году; 

 о времени начала и окончания олимпиадного тура/туров по каждому 

образовательному предмету; 

 о результатах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету не позднее одного дня  

с момента подписания протокола членами жюри. 

 5. Государственному автономному общеобразовательному учреждению 

Саратовской области «Инженерный лицей»: 

 5.1. обеспечить условия для проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Саратовской области  

в 2024/2025 учебном году; 

 5.2. создать условия для тиражирования, обеспечения сохранности  

и конфиденциальности олимпиадных заданий регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Саратовской области  

в 2024/2025 учебном году, а также своевременной доставки олимпиадных заданий в места 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

 5.3. определить ответственных лиц за сопровождение участников,  

не проживающих в г. Саратове, к местам проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников от организованного места проживания; 

 5.4. обеспечить хранение олимпиадных работ в течение 1 года. 

5.5. обеспечить передачу результатов в электронную систему учета 

всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года  

на территории Саратовской области в сети Интернет. 

 

 6. Государственному казенному учреждению Саратовской области «Центр 

бухгалтерского и административного обеспечения образования» обеспечить, при 

необходимости: 

 транспортное сопровождение доставки олимпиадных заданий в места проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году; 

 питание участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 завтрак и ужин для участников, не проживающих  

в г. Саратове и г. Энгельсе; 

 обед для всех участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

 доставку участников, не проживающих в г. Саратове, к местам проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников от организованного места 

проживания (по мере необходимости); 

 организационное сопровождение проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

 7. Государственному автономному учреждению Саратовской области 

«Региональный центр оценки качества образования» обеспечить сбор статистической 

информации об участниках всероссийской олимпиады школьников на территории 



3 

 

Саратовской области в 2024/2025 учебном году посредством мониторинговой 

информационно-аналитической системы (МИАС). 

8. Комитету по государственному контролю и надзору в сфере образования 

министерства образования Саратовской области: 

8.1. обеспечить контроль за проведением регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Саратовской области  

в 2024/2025 учебном году; 

8.2. обеспечить контроль за тиражированием заданий  

для регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году и их доставку; 

8.3. представить в адрес управления общего и дополнительного образования 

министерства образования области информацию по итогам контроля за проведением 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской 

области в 2024/2025 учебном году  

в срок до 5 марта 2025 года. 

9. Государственному бюджетному учреждению Саратовской области 

дополнительного образования «Областной центр экологии, краеведения и туризма» 

обеспечить работу ответственных лиц  

за регистрацию участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 

учебном году. 

 10. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования: 

 10.1. проинформировать о месте и времени проведения участников регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, их родителей (законных представителей); 

 10.2. обеспечить участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году участников 

муниципального этапа, набравших необходимое количество баллов, установленное 

министерством образования области  

для участия в региональном этапе, а также сопровождающих их лиц  

(проезд к месту проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

обратно, оплату питания и проживания).  

 11. Отделу аналитической и организационной работы управления развития 

профессионального образования и организационной работы министерства образования 

Саратовской области в течение одного рабочего дня со дня его подписания: 

11.1. направить копию настоящего приказа в течение одного рабочего дня после 

подписания в министерство информации и печати Саратовской области для его 

официального опубликования; 

11.2. разместить данный приказ на официальном сайте министерства образования 

Саратовской области. 

12. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы 

министерства образования Саратовской области направить копию настоящего приказа: 

12.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его 

подписания; 

12.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации  

по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального 

опубликования. 

 13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя министра образования Саратовской области. 

 

 



4 

 

 

Исполняющий обязанности министра  

образования Саратовской области           А.Ф. Федоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом 

министерства образования  

Саратовской области  

от ____________ № ______ 

 

Места проведения регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

на территории Саратовской области 

в 2024/2025 учебном году 

 

№ Дата проведения Предмет  Место проведения  

1.  11 января Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

2.  13, 14 января Испанский язык Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

3.  15 января Астрономия Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 



5 

 

4.  16, 17 января Обществознание Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

5.  18, 20 января Информатика Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Саратовский 

национальный 

исследовательский 

государственный университет 

имени Н.Г. Чернышевского» 

410012, Саратовская область, 

город Саратов, улица Вольская, 

дом 10А (по согласованию)) 

6.  21 января Химия Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

22 января Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Саратовский 

национальный 

исследовательский 

государственный университет 

имени Н.Г. Чернышевского» 

410012, Саратовская область, 

город Саратов, улица 

Астраханская, дом 83 

(по согласованию) 

7.  23 января Русский язык Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

8.  24, 25 января Немецкий язык Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 



6 

 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

9.  27, 28 января Физика Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

10.  29, 30 января Итальянский язык 

Китайский язык 

Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

11.  31 января, 1 февраля Математика Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

12.  3 февраля Биология Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

5 февраля Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Саратовский 

государственный университет ге 

нетики, биотехнологии и 

инженерии 

имени Н.И. Вавилова» 

учебный комплекс № 3 

410028, Саратовская область, 

город Саратов, улица Соколовая, 

дом 335 (по согласованию) 

13.  4 февраля Право Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 



7 

 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

14.  6, 7 февраля История Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

15.  8, 10 февраля Французский язык Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

16.  11 февраля География Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

17.  14, 15 февраля Физическая культура Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей «Звезда» 

410010, Саратовская область, 

г. Саратов, ул. Техническая, 

зд. 3/1 (по согласованию) 

18.  17 февраля Литература Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

19.  18, 19 февраля Труд (технология) Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

19 февраля Труд (технология) 

Робототехника 

Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 



8 

 

«Физико-технический лицей № 1» 

410012, Саратовская область,  

г. Саратов,  

ул. Московская, дом. 143 

20.  20, 21 февраля Экология Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

21.  24, 25 февраля Английский язык Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

22.  26 февраля Основы 

безопасности 

и защиты Родины 

Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

27 февраля Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Саратовский государственный 

технический университет  

имени Гагарина Ю.А.» 

410054, Саратовская область, 

г. Саратов,  

ул. Политехническая, д. 77 

23.  28 февраля Экономика Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей» 

410053, Саратовская область, 

г. Саратов, 

ул. имени Клочкова В.Г., зд. 85, 

строение 1 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

к приказу министерства 

образования Саратовской 

области  

от ____________ № ______ 

Квоты победителей и призеров регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Саратовской области 

в 2024/2025 учебном году 

по общеобразовательным предметам 

 

Общеобразовательный 

предмет 

Квоты победителей от общего 

числа участников 

регионального этапа по 

общеобразовательному 

предмету по каждой возрастной 

группе (параллели) 

Квоты призеров от общего 

числа участников 

регионального этапа по 

общеобразовательному 

предмету по каждой 

возрастной группе 

(параллели) 

Астрономия не более 10% и набравших не 

менее 50% баллов  

от максимально возможного 

не более 30 % 

и набравших не менее 40% 

баллов  

от максимально 

возможного 

Биология не более 10% и набравших не 

менее 50% баллов от 

максимально возможного 

не более 30 % 

и набравших не менее 50% 

баллов  

от максимально 

возможного 

География не более 10% и набравших не 

менее 40% баллов  

от максимально возможного 

не более 25% и набравших 

не менее 40% баллов  

от максимально 

возможного 

Иностранные языки не более 10% и набравших не 

менее 50% баллов  

от максимально возможного 

победит 

не более 30 % 

и набравших не менее 50% 

баллов  

от максимально 

возможного 

призёры 

Информатика  не более 10 % не более 40 % 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

не более 10% и набравших не 

менее 50% баллов  

от максимально возможного 

не более 30 % 

и набравших не менее 50% 

баллов  

от максимально 

возможного 

История один с наибольшим 

количеством баллов,  

и набравшим не менее 50% 

баллов от максимально 

возможного 

не более 30 % 

и набравших не менее 50% 

баллов  

от максимально 

возможного 

Литература не более 10% и набравших не не более 30 % 



10 

 

менее 50% баллов  

от максимально возможного 

и набравших не менее 50% 

баллов  

от максимально 

возможного 

Математика не более 10 % не более 35 % 

Обществознание один с наибольшим 

количеством баллов,  

и набравшим не менее 50% 

баллов от максимально 

возможного 

не более 35 % 

и набравших не менее 50% 

баллов от максимально 

возможного 

Основы безопасности 

жизнедеятельн6ости 

один с наибольшим 

количеством баллов,  

и набравшим не менее 50% 

баллов от максимально 

возможного 

не более 30 % 

и набравших не менее 50% 

баллов  

от максимально 

возможного 

Право не более 10% и набравших не 

менее 50% баллов  

от максимально возможного 

не более 25%  

и набравших не менее 50% 

баллов  

от максимально 

возможного 

Русский язык не более 10% и набравших не 

менее 50% баллов от 

максимально возможного 

не более 30 % 

и набравших не менее 50% 

баллов от максимально 

возможного 

Технология не более 10% и набравших не 

менее 50% баллов  

от максимально возможного 

не более 30 % 

и набравших не  

менее 50% баллов  

от максимально 

возможного 

Физика победителями признаются 

участник (участники):  

с наибольшим количеством 

баллов, но не менее 50%  

от максимально возможного;  

участники с рейтингом 2  

и далее, набранные которыми 

баллы не более, чем на 2 балла 

отличаются  

от баллов участника  

с рейтингом 1 и более, чем на 10 

баллов отличаются  

от баллов последующих  

по рейтингу участников,  

но не менее 50% от 

максимального возможного 

не более 25%  

(за исключением 

победителей)  

и набранный балл 

составляет не менее 33% от 

максимально возможного 

количества баллов 

Физическая культура не более 10%и набравших не 

менее 50% баллов  

от максимально возможного 

не более 20 % 

и набравших не менее 50% 

баллов  

от максимально 

возможного 

Химия не более 10%и набравших не 

менее 50% баллов  

не более 35 % 

и набравших не менее 35% 



11 

 

от максимально возможного баллов  

от максимально 

возможного 

Экология  не более 10% и набравших не 

менее 50% баллов  

от максимально возможного 

не более 30 % 

и набравших не менее 50% 

баллов  

от максимально 

возможного 

Экономика не более 10%и набравших не 

менее 50% баллов  

от максимально возможного 

не более 35 % 

и набравших не менее 40% 

баллов  

от максимально 

возможного 

 

Квоты победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году по 

общеобразовательным предметам определяются по правилу математического округления: 

«Если первая из отбрасываемых цифр больше чем 5, то последняя из сохраняемых цифр 

усиливается, т. е. увеличивается  

на единицу. Усиление совершается и тогда, когда первая из отбрасываемых цифр равна 5, 

а за ней есть одна или несколько значащих цифр». 

В случае если определить количество победителей и призеров согласно правилу 

математического округления не представляется возможным, но участники выполнили 

работу на 50% и выше, необходимо считать победителем участника, набравшего 

наибольшее количество баллов,  

а следующего за ним – призером. 

Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства 

образования Саратовской 

области  

от ____________ № ______ 

 

Ответственное лицо для организации доступа  

к методическим материалам и тиражированию 

заданий для регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников на 

 территории Саратовской области  

в 2024/2025 учебном году 

 

№ ФИО Место работы, должность Контактный 

телефон 

Адрес электронной 

почты 

1. Тяпкина 

Екатерина 

Владимировна 

Региональный центр 

выявления, поддержки  

и развития способностей  

и талантов у детей  

и молодежи Саратовской 

области структурное 

подразделение 

государственное 

автономное 

8(8452)560412 tyapkinaev@yandex.ru 

mailto:tyapkinaev@yandex.ru


12 

 

общеобразовательное 

учреждение Саратовкой 

области «Инженерный 

лицей», методист 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом министерства 

образования Саратовской 

области  

от ____________ № ______ 

 

Ответственные лица за наполнение электронной 

системы учета всероссийской олимпиады 

школьников на территории  

Саратовской области  

в 2024/2025 учебном году 

 

№ ФИО Место работы, должность Контактный телефон Адрес 

электронной 

почты 

1. Темникова 

Елена 

Владимировна 

Министерство 

образования Саратовской 

области, начальник отдела 

развития общего  

и дополнительного 

образования управления 

общего и 

дополнительного 

образования 

Министерства 

образования Саратовской 

области 

8(845 2) 491960 uoobr64@mail. 

ru 

2. Злобина Элла 

Вячеславовна 

Региональный центр 

выявления, поддержки  

и развития способностей  

8(8452) 560412 sar_centre@mail.ru  



13 

 

и талантов у детей  

и молодежи Саратовской 

области структурное 

подразделение 

государственное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовкой 

области «Инженерный 

лицей», руководитель 

(по согласованию) 

 

Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом министерства 

образования Саратовской 

области  

от ____________ № ______ 

 

Ответственные лица за кодирование 

(обезличивание) олимпиадных работ участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады  

школьников на территории Саратовской области  

в 2024/2025 учебном году 

 

№ ФИО Место работы, должность 

1. Юдина Наталья 

Николаевна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», 

заведующий отделом 

2. Громова Елена 

Владимировна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог 

дополнительного образования 

3. Федяева Анна 

Вадимовна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог-

организатор 

4. Федяева Мария 

Вадимовна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог-

организатор 

5. Антонова Олеся 

Сергеевна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог-

организатор 

6. Рыжейкина Елена 

Валериевна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», 

методист 

7. Баркова Маргарита Государственное бюджетное учреждение  



14 

 

Сергеевна Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог 

дополнительного образования 

8. Зимин Сергей 

Михайлович 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», 

методист 

9. Курышева Екатерина 

Владимировна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог 

дополнительного образования 

10. Шушкевич Виктория 

Андреевна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог-

организатор 

11. Пятерикова Алена 

Юрьевна   

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог-

организатор 

12. Зенина Наталия 

Константиновна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог 

дополнительного образования 

13. Корчашкина Агата 

Алексеевна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог-

организатор 

14. Шуршина Елена 

Михайловна 

Государственное бюджетное учреждение  

Саратовской области дополнительного образования  

«Областной центр экологии, краеведения и туризма», педагог-

организатор 

 

 

 

 

 


